[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я           Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р Е С П У Б Л И К А     К А Р Е Л И Я

Государственный комитет по транспорту

ПРИКАЗ

12 сентября 2013 года                                                                               №33

                                                       г. Петрозаводск

О порядке представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
государственными гражданскими служащими в
Государственном комитете Республики Карелия по транспорту
В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального Закона  от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 7 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Карелия, и государственными гражданскими служащими Республики Карелия сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Указом Главы Республики Карелия от 25 августа 2009 года № 74 (далее – Положение), приказываю:

1. Государственным гражданским служащим Республики Карелия, замещающим должности государственной гражданской службы Республики Карелия в Государственном комитете Республики Карелия по транспорту (далее – гражданские служащие), включенные в Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Карелия в Государственном комитете Республики Карелия по транспорту, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия  обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Государственного комитета Республики Карелия по транспорту от 12 сентября 2013 года № 31 (далее – Перечень):

а) ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в виде справок по формам, утвержденным Указом Главы  Республики Карелия от 25 августа 2009 года № 74;

б) справки, указанные в подпункте «а» настоящего пункта, а также уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представлять в общий отдел лицам, уполномоченным на обработку персональных данных в целях ведения кадровой работы.

2. Уполномоченным на обработку персональных данных лицам принимать от граждан и гражданских служащих, претендующих на замещение должностей, включенных в Перечень, справки по формам, утвержденным Указом Главы  Республики Карелия от 25 августа 2009 года № 74, а также уточненные сведения о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера указанных лиц и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

3. Начальнику общего отдела ознакомить гражданских служащих с настоящим Приказом.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель

К.М. Харакозов
PAGE
2